[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram que em relação ao descritivo do ITEM 01 – VEICULO CAMINHÃO, mais especificamente na expressão “- Capacidade máxima de tração (CMT) de 35.000kg”, quando da descrição do objeto o intuito foi de solicitar que o veículo a ser adquirido tenha no máximo capacidade de tração (CMT) de até 35.000kg e não de exatamente 35.000kg, ou seja, este Pregoeiro informa que interpretará desta forma e serão classificados todos os veículos que se enquadrem com capacidade de tração de até 35.000kg.
As demais cláusulas do edital bem como a data de abertura do certame permanecem inalteradas e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que ainda se fizerem necessários.

Publique-se.
Benedito Novo/SC, 15 de março de 2017.
SÉRGIO DÁRIO PASQUALI                                        LADEMIR KUMMROW
                                         Pregoeiro                                                                  Assessor Jurídico
[image: image1.jpg]